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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat remissförslag. 
Programmet syftar till att förtydliga Malmö stads inriktningar för arbetet med den 
judiska minoritetens rättigheter och det nationella minoritetsspråket jiddisch. 

Tekniska nämnden ställer sig positiv till förslaget till reviderat program för den 
nationella minoriteten judar samt minoritetsspråket jiddisch och vill inledningsvis 
framhålla att programmet på ett förtjänstfullt sätt tydliggör stadens åtaganden utifrån 
lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. 

Yttrande 
Programmet är välstrukturerat och pedagogiskt utformat. Särskilt värt att framhålla är 
att programmet tydliggör den särskilda samverkansöverenskommelse som finns mellan 
Malmö stad och Judiska församlingen Malmö, vilken formaliserar och stärker dialogen 
med den judiska minoriteten och skapar långsiktighet i arbetet. Detta är en styrka som 
saknas i flera av de övriga minoritetsprogrammen och utgör en god modell för 
strukturerad samverkan. 

Vidare är det mycket positivt att programmet innehåller ett särskilt inriktningsmål om 
att motverka antisemitism (mål 6). Att programmet explicit kopplar detta arbete till 
samverkansöverenskommelsen, stadens trygghetsarbete och arbetet mot diskriminering 
och rasism visar på en helhetssyn som är välkommen. 

Tekniska nämnden ställer sig positiva till att programmet även innehåller en konkret 
skrivning om möjligheten för kommunanställda att delta i visningar på Judiskt 
Kunskapscenter i Malmö synagoga (mål 3). Detta är en konkret och praktiskt 
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tillämpbar åtgärd för kompetenshöjning som går bortom generella utbildningsinsatser 
och som bidrar till att synliggöra judisk kultur och historia för stadens medarbetare. 

Särskilt om språkliga rättigheter och harmonisering 

Tekniska nämnden vill understryka vikten av att programmet, i likhet med 
motsvarande program för övriga nationella minoriteter, kompletteras med en uttrycklig 
skrivning om rätten att använda jiddisch i kontakt med Malmö stad. I lag (2009:724) 
om nationella minoriteter och minoritetsspråk anges att kommuner ska verka för att de 
nationella minoritetsspråken kan användas vid myndighetskontakter, vilket gäller 
samtliga minoritetsspråk – inte endast de som omfattas av förvaltningsområden. Att en 
sådan skrivning saknas i föreliggande program kan skapa en oönskad normativ skillnad 
mellan minoriteterna. 

Nämnden föreslår därför att programmet kompletteras under mål 7 med följande 
skrivning: 

"Malmö stad ska verka för att ge Malmöbor rätt att använda jiddisch i sina skriftliga och muntliga 
kontakter med Malmö stad. Vid efterfrågan ska Malmö stad verka för att det finns tillgång till 
personal med kunskaper i jiddisch. En förutsättning för att ovanstående ska kunna genomföras är att 
Malmö stad har tillgång till personal som både är behörig att ta hand om den enskildes angelägenhet 
samt behärskar språket." 

Denna formulering är hämtad från programmet för meänkieli och utgör en väl avvägd 
skrivning som tydliggör rättigheten samtidigt som den beaktar kommunens praktiska 
förutsättningar. 

Nämnden noterar även en felskrivning i rubriken till mål 7, ”Utveckling och användning av 
jiddisch för ska möjliggöras" där överskottsordet "för" bör strykas. Rubriken bör korrekt 
lyda: ”Utveckling och användning av jiddisch ska möjliggöras". 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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